
ביום שבת, ה-20 ביולי 2024, תקפו מטוסי קרב של צה״ל מטרות של שלטון הטרור החות׳י במרחב נמל חודידה
בתימן, בתגובה למאות ההתקפות של ארגון הטרור כנגד ישראל בתשעת החודשים האחרונים. 

התקיפה נגד החות׳ים בתימן במבצע ״יד ארוכה״

החות׳ים בתימן והתנגדותם לישראל 
החותִּ׳ים הם ארגון טרור איסלאמי-שיעי הפועל בתימן, המהווה חלק מציר ההתנגדות של איראן לישראל ולמערב.

הארגון, המכונה באופן רשמי אנצאר אללה (أنصار الله - תומכי האל), צמח מתוך השבט החות׳י, השייך לקבוצה
מהאסלאם השיעי המכונה ״זיידים״ - קבוצה אסלאמית הקיימת כמעט רק בצפון-מערב תימן, ומהווה כ-30% מאוכלוסיית

המדינה. השבט עצמו נקרא על שם חוסיין בדר א-דין אל-חות׳י, מנהיגם הראשון.
לצד התנגדותם לישראל ולמערב, הם גם מנהלים מאבק מקומי בכוחות סוניים (כמו הממשל התימני הרשמי, ערב
הסעודית וגורמים סוניים אחרים). כחלק ממלחמת האזרחים המתמשכת בתימן השתלטו החות׳ים על שטחים נרחבים

במערב המדינה, לאורך חופי הים האדום.
בהיותם דומים באמונתם הדתית לשיעה האיראנית, הם נמצאים בקשרים הדוקים עם איראן ועם שלוחותיה, ומהווים
חלק מציר ההתנגדות של איראן לישראל ולמערב. הצבא החות׳י מונה כמה עשרות אלפי חיילים, ומחזיק גם בנשק

איראני מתקדם כמו טילים וכטב״מים המסוגלים להגיע לטווחים ארוכים ולכן גם לאיים על מטרות בישראל.

מצעד צבאי של החות׳ים בצנעא בירת תימן, ספטמבר 2023
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פעילות החות׳ים נגד ישראל ופגיעתם בסחר הימי העולמי
כבר בימיה הראשונים של מלחמת ״חרבות ברזל״ החלו לפעול החות׳ים כנגד ישראל, ושיגרו לעברה טילים וכטב״מים.
בתשעת החודשים האחרונים שיגרו לעבר ישראל מעל ל-200 איומים מסוגים שונים. בנוסף לתקיפות בשטח ישראל,
מהווים החות׳ים איום על מיצרי באב אל-מנדב, המחברים בין האוקיאנוס ההודי והים האדום - בכך הם מאיימים על
נתיבי הסחר העולמי המחברים בין המזרח הרחוק ובין תעלת סואץ והים התיכון, החוצים דרך מיצרים אלו. בחודשים
האחרונים התקיפו החות׳ים מאות פעמים ספינות העוברות באזור, במטרה מוצהרת לפגוע בספינות שיעדן ישראל.
הפגיעה בסחר הכלל עולמי הביאה להקמת קואליציה רב-לאומית באזור, במטרה להגן על נתיבי השיט. במסגרת פעילות

זו, תקפו חלק מהמדינות החברות בקואליציה מטרות של החות׳ים בתוך תימן עצמה בינואר 2024.

מבצע ״יד ארוכה״ - תקיפת ישראל
בתימן נגד החות׳ים - 20 ביולי 2024

בחודשים האחרונים פעלו כוחות ההגנה האווירית
הישראליים לסכל יותר מ-200 איומים ששלחו
החות׳ים לעבר המדינה. רובם המכריע של
האיומים סוכל עוד בטרם נכנסו למרחב האווירי של
ישראל. ב-19 ביולי הצליח לחדור אחד
מהכטב״מים לשטח ישראל מכיוון הים התיכון,
והתפוצץ בתל-אביב. בעקבות הפיצוץ נהרג אזרח

אחד ומספר אזרחים נוספים נפצעו באורח קל.
בתגובה, ישראל תקפה באמצעות מטוסי קרב

אתרי תשתית בנמל חודידה שבתימן.
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מבצע "יד ארוכה" תוכנן בנוהל קרב מזורז, ובמהלכו שהו באוויר עשרות מטוסים; מטוסי התדלוק תדלקו את מטוסי הקרב
כדי להאריך את טווח הטיסה שלהם ומטוסי האיסוף והמודיעין סיפקו תמונת מצב אווירית בזמן אמת. עם חצייתם לשטח
האויב, היה על צוותי-האוויר להתכונן למפגש עם איומים שיכלו להפתיע אותם בדרכם למשימה. בהכוונת אגף המודיעין,
כשחלפו מעל היעד, תקפו המטוסים מטרות צבאיות בנמל הימי המהווה נתיב אספקה להעברת אמצעי לחימה

איראניים לארגון החות'ים, ומקור כלכלי משמעותי עבורו.

המבצע דרש תכנון קפדני והיערכות למגוון איומים אפשריים
במרחב, ובמהלכו נערכה התקיפה המרוחקת ביותר
משטח מדינת ישראל שבוצעה אי פעם על ידי

מפקד חיל האוויר בבור במהלך המבצעחיל-האוויר, במרחק של למעלה מ-1,700 ק״מ.


